
Σελίδα 1 από 5 

 

                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Αγγελοπούλου Γεωργία  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ. Αποφ. 438/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 15 

15η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 15η Απριλίου 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας αποκλειστικά μέσω 

τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/107292/620/05-04-

2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών 

τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος (Νίκος) - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΥ7Υ7Λ6-ΜΥΑ



Σελίδα 2 από 5 

 

Χρέη γραμματέα άσκησε η Αγγελοπούλου Γεωργία, υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:11544/254/12-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΥΥ37Λ6-Θ5Φ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 13ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Α) Έγκριση 

της α/α 37/2023 με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΠΠ/361295/3817/10-11-2023 (ΑΔΑ:60ΞΡ7Λ6-ΜΓ5) Εντολής 

Μίσθωσης ιδιωτικών υδροφόρων μηχανημάτων ιδιοκτησίας «ΣΑΜΠΑΝΗ ΜΙΧΑΗΛ» για εργασίες 

καθαρισμού της κοίτης των ποταμών, υδατορεμάτων και χειμάρρων στην ευρύτερη περιοχή Δήμου 

Ερυμάνθου και Δήμου Δυτικής Αχαΐας, με εργασίες ήπιας διευθέτησης και απομάκρυνσης της 

βλάστησης και των πάσης φύσεως στερεών αποβλήτων (ξύλα, πλαστικά, χαρτόνια κλπ), μετά το υπ’ 

αριθ. πρωτ. 4506/09-11-2023 έκτακτο δελτίο επιδείνωσης καιρού-ιδιαίτερο προειδοποιητικό σήμα 

της ΓΠΠΠ. 

Β) Έγκριση απολογιστικά της διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού 32.252,40€ (με Φ.Π.Α.) για την 

ανωτέρω Εντολή Μίσθωσης και την αντίστοιχη σύμβαση με διάρκεια 11/11/2023-15/01/2024».  

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΠΠ/105519/1160/05-04-2024 εισήγηση του 

Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αχαΐας της Π.Δ.Ε. κ. Ζαΐμη Φωκίωνα / Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής 

Προστασίας – Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

έχοντας υπόψη : 
                  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης » ( φεκ 87/Τα . Α/7-6-2010 ) όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει .   
2. Τις διατάξεις  του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019  «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ»  (ΦΕΚ 139/Α/31-
8-2019).  
3. Το άρθρο 65 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014 ) « Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας 
(Ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ ) & Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις . 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 75-77 του κεφαλαίου Γ «Έλεγχος για εκκαθάριση και πληρωμή δαπανών 
Δημοσίου» του Ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240 Α) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και  λοιπές διατάξεις» 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α)«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες » .  
6. Την εγκύκλιο 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Υπουργείου Οικονομικών 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών» 
7. Τις Α) Την υπ΄αρ. 88897/18-5-2018 απόφαση του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου « Τροποποίηση  - Συμπλήρωση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»  ( ΦΕΚ 2070/Β/7-6-2018 ) με την οποία συμπληρώνεται η υπ΄αρ. 248595/27-
12/2019 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου , Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου  «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας » ( ΦΕΚ4309 

ΑΔΑ: ΨΥ7Υ7Λ6-ΜΥΑ



Σελίδα 3 από 5 

 

Β΄/30-12-2016 ) . Β) Την υπ αρ.165633/8-8-2017 απόφαση του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας » ( ΦΕΚ 2953/β΄/29-8-2017 ) με την οποία τροποποιείται η υπ΄αρ. 248595/27-
12-2019 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου  «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας » ( ΦΕΚ 
4309/Β΄/30-12-2016.    
8. Την υπ αριθμ 313/2019  απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της ΠΔΕ για την περίοδο 2019-2023 και το από 29/08/2019 
πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 1-9-2019 έως και 31-12-2023.  
9. Την υπ’αρ. 274705/3714/19-9-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού 
Προέδρου και μελών Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ» 
10. Την υπ΄αρ. 85/2022/20-12-2022 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ,αναφορικά με την 
«Έγκριση προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023,(ΑΔΑ: ΨΘ4Ο7Λ6-6Λ9) η ανωτέρω 
απόφαση βρέθηκε νόμιμη με την αρ.πρωτ. 180719/2022/03-01-2023 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ( ΑΔΑ: 6ΘΩΗΟΡ1Φ-9ΥΟ).       
11. Την απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας ΠΔΕ/ΔΔ/41291/6151  Φ.Ε.Κ. 1220//ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. 
/31-Δεκεμβρίου – 2022 περί Παράτασης της θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας   
12. Την με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/ ΠΔΕ/ΔΔ/9405/190  (ΦΕΚ 141/τ.Β΄/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας περί «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της ΠΔΕ στους 
Αντιπεριφερειάρχες και εκλεγμένους περιφερειακούς συμβούλους της ΠΔΕ» 
13. Τον ορισμό Αντιπεριφερειαρχών της ΠΔΕ Με αρ.ΠΔΕ/ΔΔ/96740/1-04-2022 Υ.Ο.Δ.Δ./270/7-04-2022    
14. Την με αρ. 67/22-12-202  Απόφαση του Π.Σ.σελ 35 Α/Α 24 Ενάριθμος 2012ΚΑΠ0613000 Π.Κ. 12.13.01   
15. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016  (ΦΕΚ 147 Α/8-8-2016)  περί δημόσιων  συμβάσεων  έργων, προμηθειών 
και υπηρεσιών.  
16. Το άρθρο 224 του Ν. 4555/2018 περί αστυνόμευσης και καθαρισμού ρεμάτων σύμφωνα με το οποίο από 
19-7-2018 έγινε μεταφορά της εν λόγω αρμοδιότητας από τους ορεινούς δήμους στις περιφέρειες 
17.  Τη με αρ. πρωτ. 7767/30/10/2019  ΑΔΑ ΩΧΦΧ46ΜΚ6Π-ΩΛΨ εγκύκλιο της Γ.Γ.Π.Π. με θέμα « Σχεδιασμός 
και δράσεις Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων από την εκδήλωση πλημμυρικών 
φαινομένων». 
18. Τις με αρ. πρωτ. 254125/830/4-10-2016 (ΑΔΑ: 7Ν0Ε7Λ6-Ρ4Ε) και 268319/1686/5-9-2018 (ΑΔΑ: 
6Κ5Τ7Λ6-ΘΟ3) προσκλήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
19. Τη με αρ. πρωτ. 8797/06-12-2019 γενικού σχεδίου αντιμετώπισης έκτακτων αναγκών εξαιτίας δασικών 
πυρκαγιών με την κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ» 
20. Το με αρ. πρωτ. . 8794/06-12-2019 2019 Γενικό Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας 
πλημμυρών της Γ.Γ.Π.Π. με την κωδική ονομασία «ΔΑΡΔΑΝΟΣ».’ 
21. Το Ν. 4249/ΦΕΚ73Α΄/24-03-2014 περί αναδιοργάνωσης της Γ.Γ.Π.Π. 
22. Το με αρ. πρωτ. 12189/26-11-2020 ΑΔΑ: 6Δ4Ω46ΜΤΛΒ-Ε67  Γενικό Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων 
Αναγκών από την Εκδήλωση Χιονοπτώσεων και Παγετού με την κωδική ονομασία «ΒΟΡΕΑΣ» της Γ.Γ.Π.Π. 
23. Την απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου  της Π.Δ.Ε. με αριθμό 132/22 – 5 – 2013,  την με αριθμ. 
78/2018 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής  της Π.Δ.Ε. και την με αριθμ. 1562/2018 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.  για την μίσθωση ιδιωτικών χωματουργικών μηχανημάτων για την πρόληψη 
– αντιμετώπιση κινδύνων και διαχείριση έκτακτων αναγκών.  
24. Το άρθρο 12 παρ.2β του Ν. 3013/2002  όπου ορίζεται ότι η Πολιτική Προστασία είναι αρμόδια για θέματα 
οργάνωσης, πρόληψης, ενημέρωσης και αντιμετώπισης των καταστροφών η καταστάσεων έκτακτης ανάγκης 
καθώς και τον συντονισμό όλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας  καθώς του ιδιωτικού δυναμικού και μέσων 
για την εξασφάλιση της ετοιμότητας και αντιμετώπισης των καταστροφών και αποκατάστασης ζημιών. 
25. Την απόφαση αρ.1299/ 7 - 4 – 2003  περί έγκρισης Γενικού σχεδίου  Πολιτικής Προστασίας <<  
ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ >> ΦΕΚ 423/ τ β /10 – 4 - 2003 . 
26. Το υπ. αρ. πρωτ. 2/52145/0026 από 01/07/2014 έγγραφο της 26ης Δ/νσης Συντονισμού & Ελέγχου 
Εφαρμογής Δημ/κών Διατάξεων/ Γενικής Δ/νσης Δημοσιονομικών Ελέγχων/ Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους/ 
Γενική Γραμματεία Δημ/κής Πολιτικής/ Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Πληρωμή Δαπανών Πολιτικής 
Προστασίας».(Α.Δ.Α.:7ΡΝΩΗ-ΨΟ2). 
27. Το με αρ. πρωτ. 4511/185/9-1-2017 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικού της Π.Δ.Ε 
28. Το με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΠΠ/361273/3815/10-11-2023 Μνημόνιο Συνεργασίας 

ΑΔΑ: ΨΥ7Υ7Λ6-ΜΥΑ



Σελίδα 4 από 5 

 

29. Το με αρ. πρωτ. 6643/26.06.2023 αίτημα του Δήμου Ερυμάνθου 
30. Το με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/349673/6064 Έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ ΑΧΑΪΑΣ 
31. Το με αρ. πρωτ. 4506/09-11-2023 Έκτακτο Δελτίο Επιδείνωσης Καιρού – Ιδιαίτερο προειδοποιητικό 
σήμα της ΓΓΠΠ 
32. Την με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΠΠ/361281/3816/10.11.2023 Εισήγηση του Προϊσταμένου Τμ. Πολιτικής 
Προστασίας Π.Ε. Αχαίας 
33. Τη με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΠΠ/361295/3817/10-11-2023 εντολή μίσθωσης ιδιωτικών μηχανημάτων (ΕΜ 
37/23) ΑΔΑ:60ΞΡ7Λ6-ΜΓ5. 
34. Τη με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΠΠ/361301/3819/10-11-2023 Σύμβαση εργασίας ΚΗΜΔΗΣ 24SYMV014508376 
2024-04-02 
35. Το γεγονός ότι με τη παρούσα μίσθωση ιδιωτικών χωματουργικών μηχανημάτων έργου έγιναν εργασίες 
καθαρισμού της κοίτης των ποταμών, υδατορεμάτων και χειμάρρων στην ευρύτερη περιοχή Δήμου Ερυμάνθου 
και Δήμου Δυτικής Αχαΐας με εργασίες ήπιας διευθέτησης και απομάκρυνσης της βλάστησης και των πάσης 
φύσεως στερεών αποβλήτων (ξύλα, πλαστικά, χαρτόνια κλπ), από τα εν εξελίξει, απειλητικά για την ανθρώπινη 
ζωή και περιουσία πλημμυρικά φαινόμενα με σκοπό την αποκατάσταση της ομαλής ροής των υδάτων προς την 
θάλασσα, την προστασία της ανθρώπινης ζωής και περιουσίας των πολιτών από 11-11-2023 εως 15-01-2024  
ποσού 32.252,40  € (Τριάντα δύο χιλιάδες διακόσια πενήντα δύο ευρω και σαράντα λεπτά   )   με Φ.Π.Α.     
 
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε  

• Έγκριση της με. Αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΠΠ/361295/3817/10-11-2023 ΑΔΑ:60ΞΡ7Λ6-ΜΓ5 Εντολής Μίσθωσης 
με α/α 37/2023 που αφορά στην μίσθωση ιδιωτικών υδροφόρων  μηχανημάτων ιδιοκτησίας  «   ΣΑΜΠΑΝΗ 
ΜΙΧΑΗΛ »    για εργασίες καθαρισμού της κοίτης των ποταμών, υδατορεμάτων και χειμάρρων στην ευρύτερη 
περιοχή Δήμου Ερυμάνθου και Δήμου Δυτικής Αχαΐας με εργασίες ήπιας διευθέτησης και απομάκρυνσης της 
βλάστησης και των πάσης φύσεως στερεών αποβλήτων (ξύλα, πλαστικά, χαρτόνια κλπ), από τα εν εξελίξει, 
απειλητικά για την ανθρώπινη ζωή και περιουσία πλημμυρικά φαινόμενα με σκοπό την αποκατάσταση της 
ομαλής ροής των υδάτων προς την θάλασσα, την προστασία της ανθρώπινης ζωής και περιουσίας των πολιτών 
από 11-11-2023 εως 15-01-2024   

•   Έγκριση απολογιστικά της διάθεσης πίστωσης 32.252,40  € (Τριάντα δύο χιλιάδες διακόσια πενήντα 
δύο ευρω και σαράντα λεπτά   )   με Φ.Π.Α.  που αφορούν την ανωτέρω Εντολή Μίσθωσης  
  
Η ανωτέρω συνολική δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2024 και 
συγκεκριμένα την Π.Ε. Αχαίας, και τον ειδικό φορέα /ΚΑΕ 01.071.9778.01.1234  
 

 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας 

υπόψη: 

• Την υπ’ αριθμ. 01/2024 (ΑΔΑ: 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 

160 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας». 

ΑΔΑ: ΨΥ7Υ7Λ6-ΜΥΑ



Σελίδα 5 από 5 

 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 175 του 

ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ43Θ7Λ6-Ψ1Ξ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 657/τ.Β΄/31-01-2024) περί «Μεταβίβασης άσκησης 

αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Εγκρίνει την α/α 37/2023 με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΠΠ/361295/3817/10-11-2023 (ΑΔΑ:60ΞΡ7Λ6-ΜΓ5) 

Εντολή Μίσθωσης ιδιωτικών υδροφόρων μηχανημάτων ιδιοκτησίας «ΣΑΜΠΑΝΗ ΜΙΧΑΗΛ» για 

εργασίες καθαρισμού της κοίτης των ποταμών, υδατορεμάτων και χειμάρρων στην ευρύτερη περιοχή 

Δήμου Ερυμάνθου και Δήμου Δυτικής Αχαΐας, με εργασίες ήπιας διευθέτησης και απομάκρυνσης της 

βλάστησης και των πάσης φύσεως στερεών αποβλήτων (ξύλα, πλαστικά, χαρτόνια κλπ), μετά το υπ’ 

αριθ. πρωτ. 4506/09-11-2023 έκτακτο δελτίο επιδείνωσης καιρού-ιδιαίτερο προειδοποιητικό σήμα 

της ΓΠΠΠ. 

Β) Εγκρίνει απολογιστικά τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 32.252,40€ (με Φ.Π.Α.) για την 

ανωτέρω Εντολή Μίσθωσης και την αντίστοιχη σύμβαση με διάρκεια 11/11/2023-15/01/2024. 

 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2024 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, και 

συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 01.071.9778.01.1234 της Π.Ε. Αχαΐας. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: ΨΥ7Υ7Λ6-ΜΥΑ


		2024-04-17T16:39:37+0300
	Athens




